En este orden, procede el Despacho Judicial a resolver los recursos de reposición, 

interpuestos por el apoderado de la parte ejecutante, bajo el argumento que la 

liquidación de  crédito aprobada no coincide con la presentada por el abogado 

antecesor, y que se denota una diferencia  de $3.035.051.306 (TRES MIL TREINTA Y 

CINCO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL TRESCIENTOS SEIS PESOS). Por su parte, el 

apoderado del incidentante Ricardo Sánchez Andrade, Doctor Edgar Gaitán Torres 

señala que la liquidación de crédito aprobada contradice la liquidación anterior 

aprobada por un monto mayor esto es por la suma de $7.109.014.916 M/legal.

[...]

de mayo de 1983, con base en acta de conciliación suscrita ante la División 

Departamental de Trabajo y Seguridad Social de Cundinamarca, el  10 de marzo de 

1983, que dispuso: 

Líbrese mandamiento de pago por las siguientes sumas de dinero: 

a.) DOSCIENTOS SIETE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL PESOS 

($207.298.000.oo) M.CTE  valor de las prestaciones sociales causadas por 

derechos ciertos e indiscutibles de los trabajadores de la demandada. 

b.) CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE MILLONES OCHO MIL SETECIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS PESOS CON OCHENTA CENTAVOS ($449.008.756,80) 

M.CTE.,  por concepto de derechos inciertos y discutibles de los trabajadores 

de AEROCONDOR , de acuerdo al acta de conciliación presentada. 

c.) Los intereses por mora y las costas y agencias en derecho. 

Sumas que este Juzgado tiene en cuenta para realizar la respectiva liquidación de los

[...]

Bogotá D.C., doce (12) de julio de dos mil veintitrés (2023) 

Verificado el informe Secretarial que antecede, en tanto, la Liquidación de Crédito 

presentada por la parte ejecutante no fue objetada y la misma se ajusta a derecho, 

el Despacho le IMPARTE APROBACIÓN en la suma de TREINTA MILLONES 

NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS VEINTICUATRO PESOS M/Legal. 

($30.093.224.oo) m/l. 

Secretaría PRACTÍQUE LIQUIDACIÓN DE COSTAS de la ejecución, conforme lo 

ordenado por el artículo 366 CGP incluyendo la suma de TRES MILLONES DE PESOS 

M/legal ($3.000.000.oo) m/l, como Agencias en Derecho a cargo de la parte 

ejecutada y a favor de la ejecutante.